Gluschtigs, Amdcheligs

§99

& @ Suppe & Salat

Tagessuppe (auf Anfrage)
Kleiner Tages-Menusalat

Salat «Santa Lucia» bunter Salatteller mit Pouletstlcken,
Ananas und Curry

Beefsteak Tatar
serviert mit Zwiebeln, Kapern, Eigelb, Toast und Butter

Spyyse
£~ Fleisch

Paniertes Schweinsschnitzel
mit Pommes frites und kleinem Men(salat

Geschnetzelte Kalbsleberli an Madeirasauce oder
in Butter gebraten
serviert mit hausgemachter Rosti

Zwiebelrostbraten vom Rind an Senfsauce
mit hausgemachten Spatzle und Rotkraut

Ziircher Geschnetzeltes in Pilzrahmsauce
mit hausgemachter Rosti

Lammkarre (Neuseeland) unter der «Krauter-Kruste»
mit Rosmarinbratkartoffeln und Bohnen

klein

140 g
7049

klein

klein

klein

klein

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

4.50

4.50

22.50
20.50

26.50
21.50

25.50
23.50

29.50

32.00
30.00

32.00
30.00

36.50
34.50

AMBIENTE

Restaurant - Bankette - Seminare - Ladeli



» Fisch

«Gebratenes Forellenfilet» (italien/zucht) mit Kiirbiskernbutter CHF 26.50
dazu Petersilienerdapfel und zarter Blattspinat klein CHF  24.50
«Egli im Korbli» Eglifilet im Bierteig (Estland/Binnenfischerei/Netz) CHF~ 28.50
mit Tartarsauce und Pommes frites klein  CHF, 26.50

. Wuurzlekuchi

Cremiges Pilzrisotto CHF 22.50
mit Pfifferlingen und Champignons, dazu frisch geriebener Parmesan klein CHF 20.50
Kiirbisravioli mit Orangenbuttersauce CHF 22.50

klein CHF 20.50

% Noodisch

Tagesdessert (auf Anfrage) CHF 4.50
Tagesdessert (auf Anfrage) Samstag CHF 7.50
Tagesdessert (auf Anfrage) Sonntag CHF 9.50

Gerne diirfen Sie unsere separate Dessertkarte mit Coupes zum
kulinarischen Abschluss erkunden.
Unser Serviceteam steht lhnen kompetent zur Verfligung.

DEKLARATIONSPFLICHT

WennMnicht anders deklariert, ist unser Schweine-, Kalb-, Rind und
Gefligelfleisch, sowie unser Frischei aus der Schweiz. Die Teige
unserer‘Rizzen, Panini (Pizzabrétli) und Brote sind hausgemacht (Schweiz)
Wenn Sie Fragen zu unseren Gerichten wegen Allergien oder Lebensmittel-
unvertraglichkeiten haben, verlangen Sie bitte die Extra Karte hierfiir oder
wendenSie sich mit lhrem Anliegen direkt an unser Servicepersonal.
Selbstverstandlich nehmen Wir auf Ihre Bedrfnisse gerne Riicksicht.

AMBIENTE

Restaurant - Bankette - Seminare - Ladeli



	Mittagskarte ab KW 48
	Mittagskarte ab KW 48 Rückseite

