

# Gluschtigs, Amächeligs



## Suppe & Salat

Tagessuppe (auf Anfrage)	CHF	4.50
Kleiner Tages-Menüsalat	CHF	4.50
Salat «Santa Lucia» bunter Salatteller mit Pouletstücken, Ananas und Curry	CHF	22.50
	klein	CHF 20.50
Beefsteak Tatar	140 g	CHF 26.50
serviert mit Zwiebeln, Kapern, Eigelb, Toast und Butter	70 g	CHF 21.50

## Spyyse

### Fleisch

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites und kleinem Menüsalat	CHF	25.50
	klein	CHF 23.50
Geschnetzelte Kalbsleberli an Madeirasauce oder in Butter gebraten serviert mit hausgemachter Rösti	CHF	29.50
Zwiebelrostbraten vom Rind an Senfsauce mit hausgemachten Spätzle und Rotkraut	CHF	32.00
	klein	CHF 30.00
Zürcher Geschnetzeltes in Pilzrahmsauce mit hausgemachter Rösti	CHF	32.00
	klein	CHF 30.00
Lammkarre (Neuseeland) unter der «Kräuter-Kruste» mit Rosmarinbratkartoffeln und Bohnen	CHF	36.50
	klein	CHF 34.50



## Fisch

«Gebratenes Forellenfilet» (Italien/Zucht) **mit Kürbiskernbutter**  
dazu Petersilienerdäpfel und zarter Blattspinat

«Egli im Körbli» **Eglifilet im Bierteig** (Estland/Binnenfischerei/Netz)  
mit Tartarsauce und Pommes frites

CHF 26.50  
klein CHF 24.50  
CHF 28.50  
klein CHF 26.50

## ✓ Wuurzlekuchi

### Cremiges Pilzrisotto

mit Pfifferlingen und Champignons, dazu frisch geriebener Parmesan

CHF 22.50  
klein CHF 20.50

### Kürbisravioli mit Orangenbuttersauce

CHF 22.50  
klein CHF 20.50



## Noodisch

### Tagesdessert (auf Anfrage)

CHF 4.50

### Tagesdessert (auf Anfrage) Samstag

CHF 7.50

### Tagesdessert (auf Anfrage) Sonntag

CHF 9.50

Gerne dürfen Sie unsere separate Dessertkarte mit Coupes zum kulinarischen Abschluss erkunden.

Unser Serviceteam steht Ihnen kompetent zur Verfügung.

### DEKLARATIONSPFLICHT

Wenn nicht anders deklariert, ist unser Schweine-, Kalb-, Rind und Geflügelfleisch, sowie unser Frischei aus der Schweiz. Die Teige unserer Pizzen, Panini (Pizzabrotli) und Brote sind hausgemacht (Schweiz). Wenn Sie Fragen zu unseren Gerichten wegen Allergien oder Lebensmittelunverträglichkeiten haben, verlangen Sie bitte die Extra Karte hierfür oder wenden Sie sich mit Ihrem Anliegen direkt an unser Servicepersonal. Selbstverständlich nehmen wir auf Ihre Bedürfnisse gerne Rücksicht.